
Извещение о проведении открытого тендера 

Извещение № 1-03/09 

Предмет запроса: 
Выполнение работ по подготовке и печати книги в типографии, 

тиражом 1000 экземпляров  

 

1. Информация о заказчике: 

Заказчик Фонд «Российский Микрофинансовый Центр» 

Адрес заказчика 
Российская Федерация, 107031, город Москва, ул. Петровка 15/13, 

стр.05, офис 500 

Контактные реквизиты заказчика (495) 258-87-05 

Адрес электронной почты info@rmcenter.ru 

Контактное лицо Кремнёва Олеся Сергеевна 

 

2. Предмет контракта  

 Наименование позиции Количество 
Ед. 

измерения 

 

Выполнение работ по подготовке и печати книги лауреата Нобелевской премии 

профессора Мухаммада Юнуса «Создавая мир без бедности. Социальное 

предпринимательство и будущее капитализма» тиражом 1000 экземпляров 

1000.00 шт 

 

Максимальная цена контракта  197 526,00 

Наименование, характеристики и 

количество поставляемых товаров, 

наименование, характеристики и объем 

выполняемых работ, оказываемых услуг 

Согласно  

Приложению №1 (Сведения о технических параметрах издания. 

Описание работ. Этапы и сроки выполнения работ, сроки оплаты .) 

 

Место доставки, выполнения работ 

(оказания услуг) 
Российская Федерация, город Москва 

Сроки  выполнения работ, оказания 

услуг 
До  30 октября 2009 года 

Источник финансирования Заказчик 

Сведения о включенных (не включенных) 

в цену товаров, работ, услуг расходах, в 

том числе расходах на перевозку, 

страхование, налогов и других 

обязательных платежей 

 

Стоимость оказываемой услуги должна быть указана с учетом 

затрат на присвоение классификационных индексов Московской 

книжной палатой, закупки материалов, оформления обложки и 

книжного блока,  верстки, рассылки обязательных экземпляров, 

печати тиража 1000 экземпляров, доставки готового тиража, и 

других обязательных платежей. 

Место  подачи заявок 
Российская Федерация, 107031, г. Москва, ул. Петровка 15/13, стр.5, 

оф.500 

Дата и время окончания срока подачи 

заявок (время местное) 
04.09.2009 16:00  

Срок и условия оплаты, выполнения 

работ, оказания услуг 

Согласно приложению №1. Окончательная оплата производится 

после фактического выполнения заявленных работ и оказания услуг 

сторонами в течение 3 банковских дней. 

Срок подписания победителем Договора 

со дня подписания протокола 

результатов тендера 

В течение 7 дней. 

 

 

Дата публикации: 04.08.2009   10:00 

Дата принятия решения: 10.10.2009  10:00  



Приложение №1 к  

Извещению № 1-03/09 о проведении закрытого тендера от 04 августа 2009 г.     

 

 

 

Сведения о технических параметрах издания 

Описание работ 

№ п/п Спецификация на издание книги  

«Создавая мир без бедности. 

Социальное предпринимательство и 

будущее капитализма» 

Описание 

1. 

2. 

3. 

 

 

4. 

5. 

6. 

7. 

8. 

9. 

Тираж 

Формат 

Оформление 

 

 

Объем 

Красочность блока 

Красочность обложки 

Бумага на блок  

Бумага на обложку (мелованная)  

Скрепление: 

1000 экз. 

60*90 1/16 

полноцветный твердый переплет 7БЦ, целлофанирование 

матовой пленкой, форзац незапечатанный,  листовая 

печать текста в 1 краску. 

20 печатных листов 

1+1 

4+0 

офсет №1 80 г/м2 

115 г/м2 

переплет седьмой бумажный целлофанированный (7БЦ). 

Скрепление тетрадок – шитье нитками 

 

10. Работы включают в себя: 

 

Разработка художественного макета и художественно-

технического оформления 

Оформление в соответствии с нормами  книжных 

изданий 

Обработка, ретушь и цветоделение иллюстраций, верстка 

и изготовление оригинал-макета 

Типографические расходы на 1000 экз. 

Присвоение ISBN, УДК, ББК номеров  

Услуги по рассылке обязательных экземпляров (на 

основании Федерального закона от 29 декабря 1994 г. № 

77-ФЗ «Об обязательном экземпляре документов») 

Транспортные расходы 

11. Этапы и сроки выполнения работ, 

сроки оплаты   

 

• Верстка, в течение 7 календарных дней с момента 

передачи Заказчиком материалов Издательству; 

• оформление обложки и книжного блока; 

• присвоение классификационных индексов, ISBN, 

штрихкода, знака защиты авторских прав;  

• изготовление оригинал-макета в соответствие со 



 

 

 

 

стандартами издания; 

• вывод диапозитивов; 

• закупка материалов; 

• размещение заказа на изготовление тиража в 

типографии; 

• доставка тиража Заказчику, в течение 3 календарных 

дней с момента изготовления; 

• рассылка обязательных экземпляров. 

Издательство обязуется изготовить тираж в течение 28 

календарных дней с момента утверждения Заказчиком 

оригинал-макета Издания. 


